旭川市報道依頼

各報道機関 様

発表日 令和元年５月１７日

発信課 スポーツ課

担当者 遠藤・松浦

連絡先

電 話：２３－１９４４

ＦＡＸ：２５－２６８０

E-mail：sport@city.asahikawa.hokkaido.jp

分  類 イベント･行事  募集  契約･入札   会議･説明会   その他

（該当する分類を囲むこと。）

日  程 令和元年６月１６日（日）

発表項目

（行事名）

「旭川市民体育の日（夏季）」の事業実施について

概  要

本市では，市民が明るく豊かな生活を築くために，一人一人がその基礎となる健康

や体力の保持増進に努めることを目的として，毎年６月及び２月の第３日曜日は「旭

川市民体育の日」と制定し，市民がスポーツに親しむ機会の拡充を図り，自らスポー

ツを実践する意欲と姿勢を一層高める施策を行っております。

つきましては，下記のとおり，オリンピック種目であるスケートボード体験会，イ

ンドアクライミング体験会を内容とする「スポーツチャレンジ」を実施いたしますと

ともに，市内の小中学校及びスポーツ施設の無料開放を行いますので報道方よろしく

お願いします。

【スポーツチャレンジ】

日 時  令和元年６月１６日（日）９：００～１２：３０

      ※スケートボードは９：００～１１：３０予定

場 所  ① スケートボード体験会

        SPRAYスケートパーク（旭川市豊岡１２条１丁目１番８号）

     ② インドアクライミング体験会

        旭川市北彩都子ども活動センター「ASOBI～BA」

                  （旭川市宮下通１４丁目）

内 容  ① スケートボード体験会

        講師による初心者向けの体験会

        小学生以上対象 定員２０名（先着順）

     ② インドアクライミング体験会

        講師による初心者向けの体験会

        小学生以上対象 定員２０名（先着順）

申込期間 令和元年５月２０日（月）～６月３日（月）まで

     ９時～１７時（土日除く） 参加料各種目１名２００円持参のうえ

     公益財団法人旭川市体育協会

        (旭川市花咲町５丁目 旭川市リアルター夢りんご体育館内 電話 0166-

51-4545)に申込み

【レク・ボッチャ全道大会 in旭川】

場所 旭川市リアルター夢りんご体育館（旭川市総合体育館）(旭川市花咲町５丁

目)

時間 １０時から (９時受付開始)

対象 どなたでも(未就学児は保護者同伴) 3人 1チーム

参加料 １チーム９００円

定員 １００チーム

申込 令和元年５月３１日(金)までに，スポーツ交流で誰にもやさしい旭川を考え

る会(住所：旭川市東旭川町旭正 315番地 2 特定非営利活動法人カムイ大雪バ

リアフリー研究所内，電話 0166-38-8200，FAX 0166-38-8211)まで所定の参加

申込み書を郵送または FAX。WEBからの申込可。

【体育施設の無料開放】

日 時  令和元年６月１６日（日）※時間は施設により異なる。

開放場所  詳細はリーフレットのとおり

添付資料
有（旭川市民体育の日（夏季）リーフレット，レク・ボッチャ全道大会 in

旭川リーフレット）

報道（取材）

に当たっての

お願い

備  考